
2024.6月号 ｖｏｌ.36



4月から新しい仲間が増えました

胃腸科 内視鏡センター長

小林 清典 （こばやし きよのり）先生

4月から胃腸科医師として着任いたしました。伝統ある松島病院の医師となり、

また本邦でも屈指の内視鏡検査数を誇る内視鏡センターのセンター長に任用いた

だき、身の引き締まる思いです。

これまで主として北里大学病院で、消化器内科医師として勤務してまいりまし

た。専門分野は下部消化管疾患の診断および内科治療ですが、大腸内視鏡検査が

大好きです。これまで勉強してきたことを、松島病院で生かせればと考えており

ます。診療にあたっては、患者様中心の医療を常に心がけていきたいと思います。

まだまだ不慣れでご迷惑をおかけすると思いますが、なるべく早く戦力になれる

よう努力いたしますので、どうかよろしくお願いいたします。

胃腸科

針金幸平
   (はりがねこうへい) 先生

元気よく話しかけやすい
雰囲気で、診療を行って
いきたいと思います。
よろしくお願いします！

胃腸科

佐藤捺未
(さとうなつみ)先生

4月から胃腸科に赴任した
佐藤です。韓流ドラマに
ハマっています。
丁寧な診察や内視鏡で、
患者様が気軽に相談・
検査できる雰囲気作りに
尽力します！



肛門科 低侵襲治療科長

國場 幸均(こくば ゆきひと) 先生

４月より低侵襲治療科長に就任いたしました。大腸肛門疾患の治療では日本有数

の実績を誇る松島病院へ赴任できたことは大変光栄であり身の引き締まる思いであ

ります。

私は、長年に渡り大腸・肛門疾患に対する内視鏡外科手術を中心に診療を行ってま

いりました。良性疾患の中でも直腸脱は術後再発率の比較的高い疾患ですが、腹腔

鏡下直腸固定術は再発率が低く患者様への身体的負担の少ない手術術式です。

低侵襲手術である腹腔鏡手術（主に直腸脱）をはじめ、各種の肛門疾患に対しても

肛門機能の温存を重視した手術治療を行っていきたいと思います。

患者様一人一人のより快適な生活に寄与できるよう努めてまいりますので、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

肛門科

米本昇平
(よねもとしょうへい)先生

千葉の九十九里浜近くの
出身です。休日は1歳の
息子を連れて、温泉巡り
をしています。
よろしくお願いします。

肛門科

鈴木佳透
(すずきよしゆき)先生

内視鏡検査と肛門疾患を
担当いたします。
患者様ひとりひとりの
症状に寄りそったケアを
心がけます。

肛門科

佐井佳世
(さいかよ)先生

大阪出身の佐井と申し
ます。趣味はトレイル
ランニングです。４月
に横浜に来たので、
色々おすすめを教えて
もらえたらうれしいで
す。



松島病院からのお知らせ

面会再開のご案内

2024年5月7日から、ご家族のみの面会を再開いたしました。

入院患者様のお申し出による『予約制』となります。予約は病棟にて承ります。

面会可能時間 午後3時～5時（日祝日除く）

＊詳しくは病院ホームページをご確認いただくか、
入院予約または病棟スタッフへお問い合わせ下さい。

女性専門外来のご案内

初診時のみとなりますが、女性医師による診察を行っております。

＊火曜日と金曜日のみ。

＊診察当日、1階受付窓口で「女性外来で受診希望」をお知らせ下さい。

＊検査や処置、2回目以降の診察予約などはご希望に沿うことができ兼ねます。

どうぞご了承ください。

3階レストランに『キャッシュレス決済』を導入しました

2024年5月20日よりレストランでのお支払いでキャッシュレス決済もご利用

いただけるようになりました。

ご利用可能な決済ブランド【クレジット】  など

【電子マネー】  など

スタッフがおススメするご近所探訪！ Vol.4

スコーン専門店 iro （ イロ ）

戸部駅から少し離れていますが、病院からだと徒歩１０分ほど。坂道をのぼり、通りから少し

入った所にオシャレなケーキ屋さん！かと思ったらスコーンの専門店でした。

四角い小ぶりのスコーンは、外はさっくり、中はしっとりとしていて甘すぎず、優しい味わい

ですが、生地は卵・バター・白砂糖不使用のビーガン仕様なのです。プレーンや生地に練り

込んで焼き上げたチョコチップ、有機抹茶やラムレーズンなど種類も豊富！

厳選したオーガニック国産素材を使ったこだわりのスコーンサンドは、餡バターやいちご

クリームチーズなどもおすすめ。期間限定の商品もあり、行く度に違う味が楽しめます。

イートインはありませんが、自分へのご褒美やお友達へのお土産にいかかですか。

インスタグラムのDMからスコーン便でも購入できます。

横浜市西区伊勢町３丁目143番 眞井ビル1F
 木・金 11：00～18：00
 土・日・祝10：00～17：00
 （月・火・水：定休・その他不定休あり）

 ＊詳しくはインスタグラムでご確認下さい

編集後記：梅雨時期は気持ちが滅入ることもありますが、お気に入りの傘やレイングッズで憂鬱な気分を吹き飛ばしましょう

発 行：松島病院広報委員会 横浜市西区戸部本町9-11 電話045－321－7311 (代)


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

